Sede Administrativa: Ubicada en el Jr. Arequipa N° 240, 

El Tambo-Huancayo. 

Modalidad de 
practicas 

Presencial. 

Horario 
De 08:00 a 17:00 horas de lunes a viernes (Horario de 

refrigerio de una hora entre las 12:30 p.m. a 3:30 p.m.). 

Subvención 
mensual 

S/ 1,130.00 (Mil ciento treinta con 00/100 soles). 

V. CRONOGRAMA Y ETAPAS DEL PROCESO     

ETAPAS 
ÁREA 

RESPONSABLE 
FECHAS 

CONVOCATORIA 

1 Registro en el Portal Talento Perú – Servir 
Unidad de 

Administración 
19/02/2026 

2 

Publicación y difusión en el en el Portal